
Contacto

Teléfono +34 963108547
Fax +34 961607643
Correo Electrónico contratacion_ivaj@gva.es

Dirección Postal

Hospital, 11
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2024/08Y14/0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Institut Valencià de la Joventut
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ivaj.gva.es/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q8z0sJ%2Fn6ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Planificación, organización, ejecución y evaluación de la actividad Senda
del Poeta Miguel Hernández 2024 y 2025

Procedimiento simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 108.004,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.685,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.004,8 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 12/09/2024 al 30/04/2025

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato será de 8 meses, dividido en dos anualidades.


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://ivaj.gva.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q8z0sJ%2Fn6ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 101.591,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.240 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLVENTA SOLUCIONS B. E. i C., S.L.
NIF B98640113
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.710,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMAYOR/2024/08Y14/0001
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Contrato firmado AMBOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBb
45VJduqhDsFtKg4a%2Bury4B9ZskL/CpJ1PtBPozWHNkvxDYCWCuaj2ZcXdRyGPLNI3KJBxH//YZPrlY%2B8j05EqkGNBw
10GVGccE7YVI5t45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OP%2BlQb2nh1cbNKNYzqvN50qtM5PfZ4jB6BTm8/kMfOzdrN0VkX8uKPLIlQlQWlFznP4cAN4ctAL4YXl8Sj2HKaT0/NpaZz6eo7U5rgLR9mbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBb45VJduqhDsFtKg4a%2Bury4B9ZskL/CpJ1PtBPozWHNkvxDYCWCuaj2ZcXdRyGPLNI3KJBxH//YZPrlY%2B8j05EqkGNBw10GVGccE7YVI5t45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBb45VJduqhDsFtKg4a%2Bury4B9ZskL/CpJ1PtBPozWHNkvxDYCWCuaj2ZcXdRyGPLNI3KJBxH//YZPrlY%2B8j05EqkGNBw10GVGccE7YVI5t45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBb45VJduqhDsFtKg4a%2Bury4B9ZskL/CpJ1PtBPozWHNkvxDYCWCuaj2ZcXdRyGPLNI3KJBxH//YZPrlY%2B8j05EqkGNBw10GVGccE7YVI5t45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Salon de actos del IVAJ

Dirección Postal

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/11/2023 a las 10:15 horas

Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

Hospital,11
(46018) Valencia España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 10:15 horas
Apertura oferta económica y mejoras

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo central de Recursos contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP) y en su
Anexo I.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 15:00
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienta que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

C/Hospital, 11
(46001) Valencia España

Apertura sobre 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica y mejoras

HOSPITAL, 11
(46001) VALÈNCIA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura declaración responsable y sobre técnico

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clausula responsabilidad medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Mejoras con base a cláusulas de responsabilidad social y medioambiental en la contrataciónExpresión de evaluación 

pública
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Sistema proporcional: Oferta más económica x Puntuación máxima (49) / OfertaExpresión de evaluación 

: 49Cantidad Máxima 
Otras mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Mejoras con base a la mejor relación calidad precioExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 8Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lcoUzU4eZcEeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014153714 |  2024-000968576 | Fri, 13 Sep 2024 09:17:57:032 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120710878999155717261384607631046930901 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lcoUzU4eZcEeIBJRHQiPkQ%3D%3D



